
 

 

FER&MAN Technology 

 

 

1 
0174/2023/S 

SMLOUVA O DÍLO 

Posouzení rizik vodovodu 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Zhotovitel: RNDr. Václav Dubánek - FER & MAN Technology 

 Tréglova č. 795   

 150 00 Praha 5 - Barrandov 

 

 statutární zástupce :  RNDr. Václav Dubánek 

 

 IČO :  15903630  

 DIČ :  CZ5712072300 

 Registrace :  Živnostenský úřad pro Prahu 5, 

    čj. žo/0003320/00/Pr 

 

 

Objednatel: Slavos Slaný, s.r.o.  

 Politických vězňů 1523 

 274 01 Slaný 

 

 statutární zástupce       :  Ing. Irena Vernerová, jednatelka 

  

 IČO :  07506554 

 DIČ :  CZ07506554 

 Registrace :  Městský soud v Praze, C302022 

 

 

 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této smlouvy je vyhotovení posouzení rizik vodovodu, jehož je objednatel 

provozovatelem, ve struktuře a obsahu dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 

hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, konkrétně 

dle přílohy č. 7, kde je stanoven postup vypracování posouzení rizik a hodnocení výsledků 

tohoto postupu. 

2.2. Posouzení rizik vodovodu je vyžadováno zpracovat a předložit jako součást provozního řádu 

pro každý veřejný systém zásobování vodou. 

2.3. Posouzení rizik vodovodu se v souladu s požadavky legislativy zpracovává jako dokument, 

který popisuje průběh rizikové analýzy systému zásobování pitnou vodou, zahrnuje popis 

systému zásobování vodou, popis zjištěných nebezpečí a odhad jejich závažnosti a navrhuje 



 

 

FER&MAN Technology 

 

 

2 
0174/2023/S 

nápravná a kontrolní opatření k ošetření nepřijatelných rizik. Příslušná vyhláška [252/2004 Sb.] 

uvádí, že osnova pro vypracování posouzení rizik sestává z osmi kroků: 

 Ustavení osoby či pracovního týmu 

 Popis systému zásobování vodou 

 Identifikace nebezpečí 

 Charakterizace rizika 

 Nápravná a kontrolní opatření 

 Provozní monitorování kritických bodů 

 Verifikace 

 Přezkoumání účinnosti 

2.4. Posouzení rizik vodovodu se zpracovává pro každou zásobovanou oblast samostatně. Jestliže je 

zásobovaná oblast součástí skupinového vodovodu, zpracuje se posouzení rizik pro celý 

skupinový vodovod, pokud má jednoho provozovatele. V případě více provozovatelů 

skupinového vodovodu se posouzení rizik vypracovávají takovým způsobem, aby na sebe 

posouzení rizik jednotlivých částí systému obsahově i časově navazovala, nevylučují-li to 

objektivní okolnosti.  

2.5. Výstupy budou předloženy před finalizací k náhledu objednateli. Zhotovitel zašle výstupy 

elektronickou poštou na adresu objednatele  

2.6. Finální výstup předá zhotovitel objednateli v elektronické i listinné podobě. 

 

3. ČAS PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozději do 30. 11. 2023. 

 

 

4. CENA PLNĚNÍ 

4.1. Cena plnění, jež je vymezeno v čl. II. této smlouvy, je stanovená dohodou smluvních stran, a to 

ve výši 60 000 Kč bez DPH.  

4.2. V případě, že rozsah objednatelem požadovaných prací překročí sjednaný objem, zhotovitel 

neprodleně vyrozumí objednatele a ten navýšení ceny potvrdí písemnou formou nebo e-mailem 

do 3 dnů od doby, kdy se o uvedené skutečnosti dověděl. 

 

5. FINANCOVÁNÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že fakturace za dílo bude provedena po předání díla bez vad a 

nedodělků na základě předávacího protokolu. Následně zhotovitel vystaví daňový 

doklad/fakturu. 



 

 

FER&MAN Technology 

 

 

3 
0174/2023/S 

5.2. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 15 dnů od obdržení daňového dokladu. Daňový 

doklad lze zaslat v elektronické podobě na adresu ………….. 

5.3. Úhradou faktury se rozumí připsání částky na účet zhotovitele. 

 

6. SMLUVNÍ POKUTY 

6.1. V případě, že zhotovitel prokazatelně svojí vinou nedodrží plnění dle čl. II. této smlouvy, má 

objednatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 ‰ z odměny zhotovitele za každý započatý 

den prodlení. 

6.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur zaplatí mandatáři úrok z prodlení ve výši  

0,2 ‰ z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

7. ZRUŠENÍ SMLOUVY 

7.1. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy bez závažných důvodů na straně 

objednatele, bude zhotovitel fakturovat rozpracované práce ke dni odstoupení od smlouvy. 

7.2. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy bez závažných důvodů na straně zhotovitele, 

zavazuje se zhotovitel uhradit prokazatelné náklady a škody, které odstoupením objednateli 

vzniknou.  

7.3. Vzájemné oboustranně dohodnuté ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy bude řešit 

oboustranná dohoda o ukončení prací a fakturaci za provedené práce.  

7.4.  Zhotovitel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě zpoždění plateb delší 15 dnů.  

 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že je objednatel povinen uveřejňovat 

uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).“ 

8.2. Zhotovitel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že objednatel je povinen poskytovat 

informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)“ 

8.3. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují 

za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před 

podpisem této smlouvy.“  



 

 

FER&MAN Technology 

 

 

4 
0174/2023/S 

8.4. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

dle zákona o registru smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění objednatel, 

a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

8.5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

8.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, 

budou nakládat v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a dalšími právními 

předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

8.7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku ve znění pozdějších 

předpisů.  

8.8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své vlastnoruční 

podpisy. 

8.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 1 

vyhotovení smlouvy o dílo.  

 

Ve Slaném dne: 10. 10. 2023 

 

 

 za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

 …………………………….. …………………………….. 

 Ing. Irena Vernerová RNDr. Václav Dubánek 

 jednatelka 


